DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
[SSSPEG

TRANSFORMANDO

GUERRERO

GOBIERND DEL ESTARG
2001 - 2027

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GHERRERO

ISSSPEG

Bienestor poro tu future

006

L Concepto l

Origen 1

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHQS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Activo No Circulante

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
QTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

Pasivo Circulante

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Pasivo No Circulante

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZ(
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

12,488,871.35
11,420,816.83
11,420,816.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,068,054.52
0.00
602,972.53
0.00
465,081.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,275,054.67
1,236,332.81
0.00

0.00

0.00

0.00
1,125,872.27
110,103.92
0.00

356.62
38,721.86
0.00

0.00

0.00
38,721.86
0.00

0.00
296,880,198.92
0.00

0.00

0.00

0.00
296,880,198.92
88,857,978.00
208,022,220.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

183,195,600.76
182,242,444.31
0.00
181,877,988.25
263,539.48
20,004.20
80,912.38

0.00

0.00
953,156.45
0.00

0.00
876,015.76
0.00

20,880.00
56,260.69

0.00

0.00

0.00
127,448,524.18
124,582,176.86
124,582,176.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,866,347.32
0.00

0.00

0.00

0.00
2,866,347.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagina (1) de (2)




007

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
)

SiemmaD el Y2\ ISSSPEG
i~ 2021 . Bienestor para tu futuro
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA e
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)
L Concepto T Origen | Aplicacion ]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. GRISEI/ALARCON HER
ENCARGAD. LA UNIDAD DE

INTERW

D
DEPTO DE CONTABILIDA
TONTROL PRESUPUESTAL

e
Blonestar pora o fetears

e A gt e v aan

Pagina (2) de (2)




