

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ISSSPEG


ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y equivalentes	11,420,816.83	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	181,877,988.25
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	263,539.48
Inventarios	0.00	20,004.20
Almacenes	0.00	80,912.38
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	1,068,054.52	953,156.45
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	602,972.53	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	876,015.76
Bienes muebles	465,081.99	0.00
Activos intangibles	0.00	20,880.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0.00	56,260.69
Activos diferidos	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00
PASIVO	1,275,054.67	127,448,524.18
Pasivo Circulante		
Cuentas por pagar a corto plazo	0.00	124,582,176.86
Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Pasivos diferidos a corto plazo	1,125,872.27	0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	110,103.92	0.00
Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
Otros pasivos a corto plazo	356.62	0.00
Pasivo No Circulante	38,721.86	2,866,347.32
Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Pasivos diferidos a largo plazo	38,721.86	0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o en administración a largo plazo	0.00	2,866,347.32
Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	296,880,198.92	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	296,880,198.92	0.00
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	88,857,978.00	0.00
Resultados de ejercicios anteriores	208,022,220.92	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0.00	0.00

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ISSSPEG


ISSSPEG
Bienestar para tu futuro

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
----------	--------	------------

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

 M.D.F. RUBÉN VEGA BLANCO
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CONTROL
 PRESUPUESTAL
 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
 Y CONTROL PRESUPUESTAL

REVISÓ

 L.C. GRISELDA ALARCÓN HERNÁNDEZ
 ENCARGADA DE LA UNIDAD DE AUDITORÍA
 INTERNA

VISTO BUENO

 LIC. JESÚS ERNESTO ALBARRÁN CONTRERAS
 ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE
 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ

 C.P. NELLY BAYANA GALVEZ PINO
 DIRECTORA GENERAL